
06/04/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000019534461 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24100429&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=b7cf9096d15… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2021

 

Às 11:01 horas do dia 31 de março de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado da
Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000005017423, Pregão 003/2021.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: TV LED 42

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 26.079.645/0001-55 - PH DAMAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI

Valor Unitário: R$ 1.880,00       Valor Total:R$ 28.200,00

Item nº: 2

Produto/Serviço: TELEVISÃO/TELEVISOR/TV SMART 60 POLEGADAS



06/04/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000019534461 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24100429&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=b7cf9096d15… 2/2

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 36.312.381/0001-91 - POLO ATACADISTA EIRELI ME

Valor Unitário: R$ 3.905,00       Valor Total:R$ 3.905,00

 

 

                                                                                                     _____________________________________
                                                                                                                    Márcia Freire Dantas Cou�nho
                                                                                                                             Chefe de Gabinete
                                                                                                                   (Portaria nº 334/2020 - SEAD)
 
 

 

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 01/04/2021, às 09:57, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da
Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000019534461 e o código CRC B2FDC298.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795
 

Referência: Processo nº 202000005017423 SEI 000019534461

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019534461&crc=B2FDC298


2Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.525

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

portadora do CPF nº 018.175.601-31, ocupante do cargo de 
Assessor A-7 e, como suplente, a servidora DIANA NOMINATO 
LEITE, portadora do CPF nº 929.728.021-87, ocupante do cargo 
de Assessor A-9, ambas lotadas na Gerência de Implantação e 
Manutenção, para no âmbito das atribuições de competência desta 
Pasta, atuarem como gestoras do Contrato nº 020/2021 - SEAD, 
firmado entre o Estado de Goiás, por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD, e os proprietários 
CÁSSIO PELET PESSOA e CARLOS ROBERTO ÁVILA PESSOA, 
cujo objeto é a locação do imóvel localizado na Rua 01, Quadra 
06, Lotes 03 e 04, Sala 01, Setor Santa Mônica, Mozarlândia (GO), 
onde encontra-se instalada a Unidade Vapt Vupt, compreendendo o 
período da vigência contratual.
Art. 2º. A partir da ciência desta, caberá aos gestores adotarem as 
providências necessárias objetivando o cumprimento das normas, 
de modo que a fiscalização e o acompanhamento dos contratos e 
outros ajustes e seus aditivos estejam perfeitamente alinhados às 
condições e aos prazos especificados no artigo 52 da Lei Estadual 
nº 17.928/2012, notadamente os incisos X e XI.
Art. 3º. Cabem aos gestores ora designados, observar os critérios 
e os parâmetros estabelecidos em anexo (000019549284), que 
dispõem sobre as Orientações Básicas das Boas Práticas de 
Gestão de Contratos cujo material trata-se de suporte para que o 
gestor possa conduzir minimamente o gerenciamento do contrato 
de maneira adequada, no entanto, não afasta a necessidade de 
constante aperfeiçoamento na Fiscalização e Gestão de Contratos 
Administrativos, especialmente de promover sua capacitação nos 
cursos disponibilizados pela Escola de Governo.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO INTEGRADA, 
em Goiânia (GO), aos 31 dias do mês de março de 2021.

FERNANDO DE CASTRO FAGUNDES
Superintendente de Gestão Integrada/SGI

<#ABC#224901#2#266623/>

Protocolo 224901
<#ABC#224846#2#266563>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
03/2021
Às 11:01 horas do dia 31 de março de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Administração, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202000005017423, Pregão 
003/2021.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço: TV LED 42
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 26.079.645/0001-55 - PH DAMAS 
COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI
Valor Unitário: R$ 1.880,00                   Valor Total: R$ 28.200,00
Item nº: 2
Produto/Serviço: TELEVISÃO/TELEVISOR/TV SMART 60 
POLEGADAS
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 36.312.381/0001-91 - POLO 
ATACADISTA EIRELI ME
Valor Unitário: R$ 3.905,00                   Valor Total: R$ 3.905,00

Chefia de Gabinete da Secretaria de estado da administração 
em, Goiânia, aos 01/04/2021.
Márcia Freire Dantas Coutinho
Chefe de gabinete
Portaria nº 334/2020 - SEAD

<#ABC#224846#2#266563/>

Protocolo 224846
<#ABC#224972#2#266708>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2021.
Às 09:36 horas do dia 05 de abril de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202000005030705, Pregão 004/2021. 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO: Deserto para o lote único, 
tendo em vista o não comparecimento de licitantes interessados ao 
certame.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração.
<#ABC#224972#2#266708/>

Protocolo 224972

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#225010#2#266752>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 

INOVAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

Portaria Intersecretarial nº 5/2021 - SEDI

Os Secretários de Estado da SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO e da SECRETARIA DE 
ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições 
legais previstas nos artigos 23 e 34 da Lei Estadual nº 20.491, de 
25 de junho de 2019;

RESOLVEM:
Art. 1º - Designar os seguintes servidores para compor 

o Grupo Técnico de Trabalho para planejamento de contratação 
de um Sistema ERP (Enterprise Resource Planning) de gestão 
orçamentária, financeira e contábil para o Estado de Goiás, 
que substituirá os sistemas corporativos existentes no Estado, 
modernizando os seus processos, controles e a evidenciação das 
informações da gestão pública estadual:

a) Pela Superintendência de Sistema e Inovação 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação: 
Luiselena Luna Esmeraldo, CPF: 415.202.703-72; Adriana Ferreira 
de Brito, CPF: 005.279.441-57 e Rogério Braudes Araújo, CPF: 
875.439.821-53;

b) Pela Superintendência de Operações e Serviços de 
Tecnologia da Informação da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento e Inovação: William Divino Ferreira, CPF: 586.443.341-15 
e Bruno Póvoa Leal, CPF: 854.215.961-68;

c) Pela Gerência de Compras Governamentais da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação: João 
Borges Queiroz Júnior, CPF: 013.711.411-77;

d) Pela Subsecretaria do Tesouro Estadual da 
Secretaria de Estado da Economia: Selene Peres Peres Nunes, 
CPF: 807.793.607-53;

e) Pela Superintendência Contábil da Secretaria 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8e08b0a8

DorivalJulianodoPrad
Realce



06/04/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000019532599 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24098285&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=68cc838d3c8… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2021

 

Aos 31 dias de março de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 - Oferta de compra nº 48048, o pregoeiro adjudica aos licitantes
abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no quadro "Resultado da Adjudicação".

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: TV LED 42

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 26.079.645/0001-55 - PH DAMAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI



06/04/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000019532599 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=24098285&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=5608&infra_hash=68cc838d3c8… 2/2

Valor Total: 28200

Item nº: 2

Produto/Serviço: TELEVISÃO/TELEVISOR/TV SMART 60 POLEGADAS

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 36.312.381/0001-91 - POLO ATACADISTA EIRELI ME

Valor Total: 3905

 
 

_____________________________________ 
Dorival Juliano do Prado 

Pregoeiro
 

GOIANIA - GO, aos 31 dias do mês de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por DORIVAL JULIANO DO PRADO, Técnico (a) em Gestão Pública, em 31/03/2021, às 11:33, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000019532599 e o código CRC 2C911BCF.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795
 

Referência: Processo nº 202000005017423 SEI 000019532599

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000019532599&crc=2C911BCF

	Homologação
	Publicação
	Julgamento



